[1] «Quando homo recedit hinc et vadit per silochum quindecim meliaria, invenit quamdam civitatem que vocatur Singui, que non est multum mangna, sed est mangnarum mercationum et mangni navogii. [2] Isti omnes sunt ydolatre, et sunt sub Mangno Kaam; et habent monetam de cartis. [3] Ista civitas habet flumen vocatum Quianci, et istud est maius flumen de mondo: est largum in aliquibus locis bene decem meliariis, et in aliquo octo et in aliquo sex, et est plus quam centum giornatas in longum. [4] Et per istud flumen ista civitas habet multum navigium: habet inde Mangnus Kaam mangnos redditus. [5] Omnes mercationes que vadunt superius et inferius ibi requiescunt; et propter multas civitates que sunt super et iuxta istud flumen, per illud flumen vadunt plures mercationes quam per omnia flumina christianorum et magis care mercationes: ego Marcus Paulus vidi in ista civitate plus quam quindecim milia navium. [6] Et potestis scire {quod} ex quo ista civitas, que non est multum mangna, habet tot naves, quot sunt alie que sunt in isto flumine: super istud flumen sunt bene sedecim provincie, que habent bene ducentas bonas civitates, que habent plus de navigio quam ista. [7] Naves sunt cooperte et habent unam arborem, sed sunt mangne portationis, quia bene portat una navis decem milia usque in duodecim milia cantara. [8] Omnes |50c| naves habent funes de cannis ad trahendum naves per flumen: longiores sunt, magne et crosse, sicut dixi vobis superius; ipsi ligant unam ad aliam et faciunt longas bene trecenta brachia, immo passus, et sindunt eas, et sunt fortiores quam de cannapo. [9] Or dicamus de Gaygui.

3. Marginale *moderno*: Quianti maius flumen de mundo — **5.** Marginale *coevo*: Alia littera dicit, *moderno*: [pariter] XV, *coevo*: quinque (*cassato da moderno*) milia

F CXLVI «Ci devise de la cité de Singiu»; **TA 143** «Di Sigui e'l fiume d[i] Quian»; **P II 59** «De civitate Synguy non multum grandi et flumine maximo Quian et innumerabili multitudine navium. Capitulum LVIII» («De civitate Singui et flumine maximo Quian et innumerabili multitudine navium» nel rubricario).

1. Il capitolo parte all'insegna della fedeltà a TA 143, 1 «Quando l'uomo si parte di qui e l'uomo va per siloc .xv. miglia, l'uomo truova una città ch'è nome Sigui, ma non è troppo grande, ma è di grande mercatantia» (cfr. F CXLVI, 2 «de grant mercandies»), TA «e di grande navilio». — **2.** La pericope corrisponde a TA 143, 2 «E' sono idoli ed al Grande Kane; la moneta è di carte»: BP, p. 447-448 ha integrato sulla base di LT, in armonia con F CXLVI, 2 «Il sunt ydres et sunt au Grant Kaan» (A² «E' sono ed al Grande Kane», a differenza di A¹ A⁴ A⁵ «E' sono al Grande Kane», non rimuove la tacca della lacuna). — **3.** Il redattore segue TA 143, 3-4 «E sapiate ch'ell'è in sul maggior fiume del mondo, ch'è chiamato Quian. Egli è largo; in ta' luogo v'è .x. miglia e 'n tale .viii. e 'n tale .v.; ed è lungo più di .c. giornate», ma ne modifica un po' la parte iniziale: LT «Ista civitas habet flumen» può suonare bizzarro, ma va' allineato con l'onnipresente costruito frasale imperniato su *habe(n)t* (basti a esempio il sintagma conclusivo del par. 2). — **4.** Ancora: TA 143, 5 «[Per] questo fiume questa città à molte navi onde 'l Grande Kane n'è grande rèdita»; BP, p. 448 riferisce che A² presenta un piccola rasura in corrispondenza di *per*, e che quindi ha integrato in base a LT (cfr. F CXLVI, 4 «Et por achaison de cest flum cest cité»): A¹ legge infatti «Questa città e questo fiume», A³ A⁴ A⁵ «Questa città». — **5.** Si continua con TA 143, 5-6 «per la mercatantia che va sue e giù e quine si riposa» (LT «Omnes mercationes [...] requiescunt» ha perso il nesso causale che univa questa frase a quella precedente: TA «onde [...] rèdita»), TA «E per le molte città che sono su per quel fiume» (LT «super et iuxta» – cfr. F CXLVI, 5 «et tantes